
Peer Neslein har levet af at campere de
sidste 18 år. Men selv om det er blevet
hans levevej, er det stadig lysten der
driver værket.
- En campingferie handler for mig om
at være sammen med familien og tæt
på naturen. Og det ønske føler jeg at
jeg bedst får opfyldt når jeg tager på
campingferie.
I disse tider hvor campingvognene ofte
bliver større og større og indeholder
mere og mere udstyr, kan nogen måske
frygte, at man glemmer hvad camping-
ferie egentlig er, siger Peer Neslein.
Jeg har selv gennem årene kørt med de
fleste campingvogne, fra de mindste til
de største, men jeg kan da ikke sige at
de ferier hvor vognen har været stor, har
ferien været bedre. Absolut ikke.
For mig er campingvognen familiens
ramme og selvfølgelig er det dejligt at
have god plads, men en campingferie
handler om oplevelser, seværdigheder,
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Ferien bliver ikke bedre
- fordi campingvognen
er dyr.

samvær med familie og venner og ikke
mindst nærheden med naturen. Det er
camping.

Den billige og brugte
campingvogn
Denne type vogn er alle tiders begynder-
vogn, hvor man ikke har investeret så
mange penge, før man finder ud af om
camping virkelig er sagen for ens fami-
lie. Det kan også være at man finder ud
af at indretningen er forkert, vognen er
for lille, eller den skulle have været
indrettet med køjer.
Så er det forholdsvis nemt at sælge
vognen og finde en anden brugt vogn
hos forhandleren, uden at man mister
en masse penge. Det kan også være at
familien ikke faldt for campinglivets
fristelser og så er det rart, at man ikke
har investeret hele sin formue i vognen.
Denne type vogn købes af mange der

så finder en campingplads med masser
af faciliteter såsom swimmingpool,
masser af legeaktiviteter for børnene,
grillpladser o.s.v. Man kan sige, at fami-
lien kun bruger vognen til at sove i.
Resten af tiden leves uden for vognen
på campingpladsen og i forteltet, hvor
familien samles til spisetid eller hygger
sig sammen om aftenen.
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året, hvis ikke det hele og det kræver
plads, da vinterhalvåret tilbringes inde
i vognen, modsat sommerhalvåret der
tilbringes uden for vognen, ofte i for-
teltet. Mange af køberne til disse vogne
vælger dem i stedet for et sommerhus,
men de forventer at have de samme
faciliteter som de kunne have i et 
sommerhus. TV, parabol, centralvarme,
aircondition, mover, stereoanlæg, gulv-
varme, bruseniche o.s.v. er blandt mange
af ønskerne.
Som campist har jeg gennem årene prø-
vet de forskellige campingvogne og kan
konstaterer at en vellykket campingferie
er en ferie hvor man har haft en masse
gode oplevelser og timer sammen med
familien. Man tager jo ikke på camping-
ferie bare for at sidde i sin camping-
vogn.
Når jeg sammen med min kone og børn
har været af sted i en lille camping-
vogn har vi pakket efter den plads der
var til rådighed. Når vi har siddet om
aftenen og spillet et spil med børnene,
eller de voksne har læst mens børnene

Den nye mellemklassevogn
Mange vælger en ny campingvogn som
afløser for den gamle brugte, eller det
kan være familien, der ikke ønsker at
overtage en brugt campingvogn, men
springer ud som nye campister i en helt
ny vogn. Det kan være risikabelt, hvis
man ikke har erfaring med camping,
at finde den rette vogn, indretning og
størrelse. Mange vælger faktisk en cam-
pingvogn der er for lille som deres før-
ste vogn, da man umiddelbart føler den
er stor at køre med. Efter et par ture
føler man, at den sagtens kunne have
været en halv eller hel meter længere.
Fordelen ved den nye vogn er de mange
faciliteter som indbygget toilet, varmt
vand o.s.v. der er standardudstyr i de
fleste nye vogne.
Det største udvalg af campingvogne
findes i denne klasse, hvor man kan
vælge mellem et hav af indretningsmu-
ligheder, enten maner en børnefamilie
eller kun 2 voksen. Mange bedsteforæl-
dre begynder også at købe børnevogne
igen, men denne gang for at få plads
til børnebørnene.

Den store og dyre luksusvogn
De fleste der køber denne type vogn er
erfarne campister der har prøvet lidt af
hvert. De ved hvad de har behov for. De
ved hvordan det er at køre med en stor
vogn. De ønsker at bruge den meget af
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har siddet og tegnet det de har oplevet
i løbet af dagen, er det hyggeligt at
sidde tæt sammen i en lille vogn. Men
det er da også rart at være i en stor
vogn, hvor du kan ligge på din seng og
læse, mens familien ser tv i den anden
ende.
Selvfølgelig er det også rart at kunne
bruge sit eget brusebad, men har man
ikke brusebad, slipper man til gengæld
for at hente så meget vand og bære det
væk igen. Så i det store hele tror jeg at
fordele og ulemper opvejer hinanden.
Den lille vogn er nem at finde en plads
til på alle campingpladser. Med den
store vogn kan det godt være svært.
Når den så er kommet på plads og et
par gode venner kommer på besøg, så
er det rart med en stor rummelig vogn.
Uanset hvad du kører med og bor i, så
er Eiffeltårnet, Gardasøen, Sydfrankrig,
eller Venedig stadig det samme.
Og det er i sidste ende det vi tager på
camping for at opleve. Og ikke bruse-
rummet i campingvognen. Men når det
er der - er det ganske rart.
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